
Dodatek č.2 smlouvy o dílo 
Akce: „Chodník Turnov, Sobotecká ulice, IV.etapa

a část„B“
uzavřený podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále

jen Občanský zákoník), (dále jen smlouva)

1. Smluvní strany :

1.1 Objednatel: Město Turnov
Sídlo: Antonína Dvořáka 335  Turnov, 511 01
Bank. spojení:
Č. účtu: 
IČ: 00276227
DIČ: CZ00276227
Jednající: 

dále jen objednatel na straně jedné

1.2 Zhotovitel :
Sídlo:
Bank. spojení: 
Č. účtu:
IČ:
DIČ:
Zastoupen:

MIZERA-STAVBY, a.s.
Smetanova 1366, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

28762070
CZ28762070
Miloslavem Mizerou, předsedou představenstva

dále jen zhotovitel na straně druhé

Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV smlouvy o dílo takto:

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH......................................................... 4.381.805,47Kč
Vícepráce/méněpráce bez DPH......................................................................... 522.750,25Kč
Celková cena díla včetně dodatku č.2 bez DPH................................................ 4.904.555,72Kč
Celková cena díla včetně dodatku č.2 vč. DPH............................................. 5.934.512,40Kč

Jednotlivé změny jsou popsány ve Změnovém listu, který jsou nedílnou přílohou tohoto 
Dodatku Smlouvy o dílo.



Další ujednání

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č.2 je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že 
nebyl sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. 36624/18 ze dne 11.6.2018 zůstávají beze změn 
v platnosti.
Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 výtisky.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinností dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru zajistí město 
Turnov.

13. 11. 2018
V Lomnici nad Popelkou, dne.............. 2018 V Turnově, dne..............2018



Změnový list č. 1
Název stavby: „Chodník Turnov, Sobotecká ulice IV.etapa a část B"

Příjemce: Město Turnov,
sídlem Antonína Dvořáka 335
511 22, Turnov

Změnový list 
č.l Změna rozsahu stavebních prací

Popis změny

Změny v rozsahu díla a v množství prováděných prací:
A. Méněpráce

1) Nebyla položena část betonového žlabu v místě posunutého sjezdu
2) Nebyla realizována tlaková zkouška na dešťové kanalizaci
3) Bylo použito původní dopravní značení a mobiliář
4) Nebyla provedena žulová zádlažba

B. Vícepráce
1) Napojení stávajících dešťových svodů od rodinných domů do nové 

kanalizace
2) Osazení a napojení nové žlabové vpusti
3) Provedení širšího pásu asfaltu + zálivka spáry
4) U č.p. 51 zadláždění původně navrženého zeleného pásu
5) Větší rozsah úpravy křižovatky u zastávky na Kalužníku
6) V části „B" musela být provedena stoka dešťové kanalizace pro odvedení 
dešťových vod z pravé strany komunikace
7) Úpravy stávajících vjezdů k rodinným domům
8) posun poštovních schránek, úprava stávajících poklopů

Zdůvodnění
změny:

Méně práce: oproti původnímu záměru nebylo položeno 12 kusů železobetonových 
žlabovek v místěposunutého vjezdu, nebyla provedena tlaková zkouška na dešťové 
kanalizaci, byl použit stávající mobiliář a nebyla položena žulová kostka.
Vicepráce: muselo být provedeno napojení stávajících dešťových svodů od 
rodinných domů do nové kanalizace a osazeni a napojení nové žlabové vpusti. Na 
základě požadavku majitele komunikace KSS LK mělo dojít k opravě komunikace v 
š.1m. Pojednání se zástupci KSS LK byl odsouhlaseno 0,5m, ale navíc musel být 
proveden "zámek" asfaltu v šíři min 20cm, pak by byl asfalt pokládán ručně, při šíři 
zámku 30cm mohla proběhnout strojní pokládka, což je u takto frekventované 
komunikace lepší řešení. Dále musela být provedena zálivka spáry mezi novým a 
starým asfaltem. U č.p. 51 byl vypuštěn zelený pás a provedeno vydláždění v celé 
šířce rampy z důvodu zásobování. Dále došlo k většímu rozsahu úpravy křižovatky 
u autobusové zastávky na Kalužníku. Včásti "B" musela být provedena stoka 
dešťové kanalizace, která nám odvádí dešťové vody z pravé strany komunikace. 
Nejsložitější byla realizace vjezdů ke stávající rodinným domům, kdy majitelé někdy 
až po jejich realizaci požadovali ještě další úpravy. Vzhledem k tomu, že vjezdy mají 
sklon až 23%, šlo o každý centimetr a v jednom případě i o změnu materiálu ze 
zámkové dlažby, na zatravňovací dlaždice. Dále došlo ještě k úpravě stávajících 
poštovních schránek a úpravě poklopů, které byly pod původním terénem.



Změna:
Cena díla se navyšuje o částku 522.750,25Kč bez DPH, 632.527,80Kč s DPH

Cena díla vč. dodatku č.2: 4.904.555,60Kč bez DPH, 5.934.512,40Kč s DPH

Příloha: Položkový rozpočet jednotlivých změn v rozsahu uvedených změn, včetně 
rekapitulace změn.

Změna termínu dokončení stavebních prací

Změna:

Není posun termínu stavby.

V Turnově 31.10.2018

Zhotovitel:

Projektant:


		2018-11-20T06:25:46+0000
	Not specified




